
Příšovice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.578133N, 15.083897E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 614 ha

Počet obyvatel: 1 229 PSČ: 463 46

Adresa URL: www.prisovice.cz

Historie obce Příšovice
Nálezy svědčící o osídlení oblasti dnešních Příšovic jsou datovány do mladší doby kamenné a
dnes jsou uchovávány v turnovském Muzeu Českého ráje. První písemná zmínka o obci pochází z roku
1318.
Do bitvy na Bílé hoře patřila obec pod svijanské panství. V roce 1624 bylo v Příšovicích 30 stavení.
Do roku 1773 se počet stavení zvedl na 46 stavení, v té době zde žilo 308 obyvatel. V roce 1900 bylo již
domů 88 a 591 obyvatel, celý katastr obce měl rozlohu 615,16 hektaru. Během třicetileté války přešla
přes obec saská (1631 a 1634) a švédská armáda (1643). V letech 1741 a 1866 tudy prošli Prusové.
V roce 1850 byla postavena kamenná škola. 28. září 1884 byla vysvěcena nová svatováclavská kaple jejíž
vybavení pochází z dílny řezbáře Petra Buška. V místní škole v letech 1904 až 1925 Václav
Větvička, který byl taktéž předsedou hasičského sboru ochotnického spolku, varhaníkem, sepsal
monografii obce a založil obecní kroniku. Od roku 1919 až do roku 1943 byl starostou Josef Kobosil, v té době
bylo v obci postaveno elektrické osvětlení (1922), zlepšila se infrastruktura (např. postavena silnice k
Pěnčínu), byla odvodněna některá území obce a byly vysázeny obecní sady a lesy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10258/prisovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 04:15:47


